
 
 

 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE KLJUČ 

 
 
 
 

Godina XXVIII 
Broj 6 

Ključ 
Utorak, 11.6.2024. godine 

Izdanje na 
bosanskom jeziku 

 

 

Izdavač: Općina Ključ 

Odgovorni urednik: Nedžad Pobrić 

Redakcioni odbor:     

Suada Hamzić 

Dženana Kujundžić Domazet 

Zehra Čajić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

1 

 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ  („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Zapisnika sa XXXVI 
redovne sjednice Općinskog vijeća, Općinsko 
vijeće Općine Ključ, na svojoj XXXVII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.05.2024. godine u 
Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Zapisnik sa XXXVI redovne sjednice 
Općinskog vijeća Općine Ključ, u predloženom 
tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1655/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o izvršenju 
odluka i zaključaka sa XXXVI sjednice općinskog 
vijeća, Općinsko vijeće Općine Ključ, na svojoj 
XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.05.2024. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju odluka i 
zaključaka sa XXXVI sjednice općinskog vijeća u 
predloženom obliku. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. A/a. 

 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02- 1277-1/24 
Ključ:31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja, Odluke o upisu 
ograničenja prava vlasništva, Općinsko vijeće 
Općine Ključ na svojoj XXXVII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 29.05.2024. godine u Ključu, 
usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Odluka o upisu ograničenja prava 
vlasništva. 
 

II 
Odluku dostaviti :  
Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove. 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove, 

5. a/A. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1656/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 21.stav 1. i člana 22.Zakona o 
stvarnim pravima Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), 
člana 12. i 21. Zakona o principima lokalne 
samouprave Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 8/11), 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

2 

 

člana 23. Statuta općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 3/10  i 3/11), a u skladu sa 
članom VII Sporazuma o suradnji na sprovođenju 
državnog projekta „Zatvaranje kolektivnih centara 
i alternativnih smještaja pružanjem javnih 
stambenih rješenja“ u okviru Projekta CEB II i 
RSP projekta – Podprojekat BH6, članom 
32.Odluke o osnivanju, upravljanju, raspolaganju 
i korištenju stambenog fonda uz primjenu 
principa socijalnog stanovanja („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 12/15) i članom 15.Odluke o 
stambenom zbrinjavanju korisnika kolektivnih 
vidova smještaja kroz implementaciju projekta 
„Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnog 
smještaja putem osiguranja javnih stambenih 
rješenja“ („Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 
12/15) Općinsko vijeće Općine Ključ, na svojoj 
XXXVII sjednici održanoj dana 29.5.2024. 
godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o upisu ograničenja prava vlasništva 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se zabrana otuđenja i 
daljnjeg opterećenja na Nekretnini u vlasništvu 
Općine Ključ na period od 20 (dvadeset) godina. 
 
Nekretnina (zemljište i izgrađeni stambeno-
poslovni i stambeni objekti) koji su predmet upisa 
ograničenja prava vlasništva označena je  kao  
k.č. broj 17/45-13, 17/45-14, 17/45-15 i 17/45-16 
zvana „Krčevina“, u površini od  2 683 m

2
,  

upisana u ZK uložak broj 36,  KO Ključ II. 
 
Stambene jedinice koje čine stambeni fond 
socijalnog stanovanja i poslovni prostori  ne 
mogu se otkupljivati, nasljeđivati, davati u 
podzakup i otuđivati na period utvrđen u stavu 
1.ovog člana. 

 
Član 2. 

Kod Općinskog suda Sanski Most 
Zemljišnoknjižni ured, odjeljenje u Ključu ishodit 
će se upis zabilježbe ograničenja prava 
vlasništva iz člana 1. Ove odluke, a navedeni 
upis provest će Općinski načelnik Općine Ključ, a 
putem Općinskog pravobranilaštva Općine Ključ.    
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se  u “Službenom glasniku općine 
Ključ”. 
 
Broj: 02-02-1656/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja, Odluke o zatvaranju 
kolektivnog centra/naselja, „Kamp naselja 
Velagići“ kroz implementaciju projekta 
„Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnih 
smještaja pružanjem javnih stambenih rješeenja-
Projekat CEB II, Općinsko vijeće Općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.05.2024. godine u Ključu, usvojilo je:                        

 
Z A K L J U Č A K 

      
I 

Usvaja se Odluka o zatvaranju kolektivnog 
centra/naselja, „Kamp naselja Velagići“ kroz 
implementaciju projekta „Zatvaranje kolektivnih 
centara i alternativnih smještaja pružanjem javnih 
stambenih rješenja-Projekat CEB II 
 

II 
Odluku dostaviti :  
Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove. 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove, 

5. a/A. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1657/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 12. i 21. Zakona o principima 
lokalne samouprave Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 
8/11), a u skladu sa Sporazumom o suradnji na 
sprovođenju državnog projekta „Zatvaranje 
kolektivnih centara i alternativnih smještaja 
pružanjem javnih stambenih rješenja“ u okviru 
Projekta CEB II – Podprojekat Općina Ključ  broj: 
03-23-1275/17  od 25.01.2018.godine i člana 23. 
Statuta općine Ključ („Službeni glasnik“, broj: 
3/10  i 3/11), Općinsko vijeće općine Ključ, na 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

3 

 

svojoj XXXVII sjednici održanoj dana 29.5.2024. 
godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o zatvaranju kolektivnog centra/naselja – 

„Kamp naselja Velagići“  
kroz implementaciju projekta“Zatvaranje 

kolektivnih centara i alternativnih smještaja 
pružanjem javnih stambenih rješenja – 

Projekat CEB II 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom određuje se zatvaranje 
kolektivnog centra/naselja „Kamp naselja 
Velagići“  u naselju Velagići u općini Ključ, a koji 
je služio u svrhu osiguranja stambenog 
zbrinjavanja raseljenih, interno raseljenih lica 
nužnog, alternativnog i drugih vidova 
privremenog  smještaja čije je zatvaranje  
predviđeno u sklopu projekta „Zatvaranje 
kolektivnih centara i alternativnih smještaja 
pružanjem javnih stambenih rješenja – Projekat 
CEB II. 
Zatvaranje kolektivnog centra „Kamp naselje 
Velagići se određuje zaključno sa danom 
useljenja izabranih korisnika u stambene jedinice 
stambeno-poslovnog objekta izgrađenog u okviru 
Projekta CEB II  u naselju  Rejzovići, ulica Alije 
Isakovića Ključ.  

 
Član 2. 

Korisnicima kolektivnog centra/naselja iz člana 
1.ove Odluke obezbjeđene su stambene jedinice 
kroz implementaciju projekta CEB II „Zatvaranje 
kolektivnih centara i alternativnih  smještaja 
pružanjem javnih stambenih rješenja“ izgradnjom 
stambeno-poslovnog objekta – zgrada sa 16 
stanova, na parceli označenoj kao k.č. broj 
17/45-13, 17/45-14 i dijelu k.č. 17/45-15, KO 
Ključ II, upisan u ZK  uložak broj 36.    
 
Montažni objekti  koji su postavljeni u 
kolektivnom centru – Kamp naselju Velagići  na 
parceli  označenoj kao k.č. broj: 9/53 upisanoj u 
KO Velagići  koje su do sada služile za smještaj 
lica iz člana 1 ove Odluke zatvaraju se i ostaju 
pod upravom Općine Ključ do donošenja  
konačne odluke o njihovoj daljoj namjeni.   
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se  u “Službenom glasniku općine 
Ključ”. 
 
Broj: 02-02-1657/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja, Odluke o davanju 
saglasnosti za kupovinu nekretnina, Općinsko 
vijeće Općine Ključ na svojoj XXXVII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.05.2024. godine u 
Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Odluka o davanju saglasnosti za 
kupovinu nekretnina. 
 

II 
Odluku dostaviti :  
Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove. 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove, 

5. a/A. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1658/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 12. i 21. Zakona o principima 
lokalne samouprave Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj 
8/11) i člana 23.stav 1. Statuta općine Ključ – 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj (3/10 i 3/11) Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII sjednici održanoj dana 29.5.2024. 
godine, donosi 

O  D  L  U  K  U 
o davanju saglasnosti za kupovinu nekretnina 

 
Član 1. 

Daje se saglasnost za kupovinu nekretnina 
označenih kao k.č.br. 238/1 zv.“BARA“, poslovna 
zgrada u privredi površine 480m

2
 i dvorište pov. 

636m
2
, ukupne površine 1116m

2
 u posjedu GRO 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

4 

 

„Štamparija“ Ključ sa dijelom 1/1,  upisane u PL 
broj 1219 KO Ključ I. 
  

Član 2. 
Nekretnine opisane u članu 1. Odluke kupuju se 
u svrhu izgradnje sportske dvorane sa popratnim 
sadržajima u skladu sa Urbanističkim planom 
grada Ključa 2011 – 2031 („Službeni glasnik 
općine Ključ“ broj: 3/15 i 6/21). 
 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nekretnina iznosi 
514.500,00 KM po oglasu za javnu treću prodaju 
imovine stečajnog dužnika d.d. Štamparija Ključ- 
u stečaju objavljenom u Dnevnom avazu 
5.10.2023.godine. 
Kupoprodajna cijena iznosi 250.000,00 KM a 
plaćanje će se vršiti u dvije jednake rate u iznosu 
od 125.000,00 KM, tako da će prva rata biti 
plaćena u 2024.godini a druga do 
30.6.2025.godine. 
 

Član 4. 
Sredstva za kupovinu nekretnina opisanih u 
članu 1. Odluke obezbijediće se u Budžetu 
općine Ključ za 2024. i 2025.godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
ista će se objaviti u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 
Broj: 02-02-1658/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja, Nacrta Odluke o 
izmjenama i dopunama Urabnističkog projekta 
„Stambeno poslovni blok II“ Ključ, Općinsko 
vijeće Općine Ključ na svojoj XXXVII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.05.2024. godine u 
Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Usvaja se Nacrt Odluke o izmjenama i 
dopunama Urabnističkog projekta „Stambeno 
poslovni blok II“ Ključ. 
 

II 
Odluku dostaviti :  

 Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove. 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove, 

5. a/A. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1659/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 51. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju (“Službeni glasnik Unsko - 
sanskog kantona“, broj; 12/13, 3/16,15/20,10/22, 
7/24,13/24) ,člana 12. i 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi (,,Službeni glasnik Unsko - sanskog 
kantona“  broj; 8/11) i člana 23. Statuta općine 
Ključ (,,Službeni glasnik općine Ključ“ broj; 3/10 i 
3/11), Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj 
XXXVII sjednici, održanoj 29.5.2024. godine, 
utvrdilo je, 

 
NACRT 

Odluke o izmjenama i dopunama 
Urbanističkog projekta,,Stambeno – poslovni 

blok II,,Ključ 
 

Član 1. 
Utvrđuje se Nacrt odluke o izmjenama i 
dopunama Urbanističkog projekta “Stambeno – 
poslovni blok II” Ključ na lokaciji u ulici Branilaca 
BiH u Ključu, a koji je sadržan u prijedlogu 
tekstualnog i grafičkog dijela Nacrta plana 
izrađen maja 2024. godine od nosioca izrade 
plana - Zavoda za prostorno uređenje i planiranje 
USK-a Bihać   
 

Član 2. 
Tekstualni i grafički dio prijedloga izmjena i 
dopuna Nacrta plana sa stručnim obrazloženjima 
nosioca izrade plana je sastavni dio ove Odluke.  
 

Član 3. 
Služba za prostorno uređenje, stambeno 
komunalne, imovinsko pravne i geodetske 
poslove općine Ključ kao nosilac priprema za 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

5 

 

izradu izmjena i dopuna Urbanističkog projekta 
,,Stambeno – poslovni blok II,, organizovat će 
javnu raspravu na Nacrt izmjena i dopuna Plana 
sadržanih u tekstualnom i grafičkom dijelu Nacrta 
plana. 
 

Član 4. 
Rok za provođenje postupka javne rasprave na 
Nacrt izmjena i dopuna  plana  se određuje u 
trajanju od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke. 

 
Član 5. 

Po završetku postupka javne rasprave, Služba za 
prostorno uređenje, stambeno komunalne , 
imovinsko pravne i geodetske poslove će na 
osnovu rezultata javne rasprave i mišljenja 
nosioca izrade planskog dokumenta pripremiti 
konačan Prijedlog plana i podnijeti ga Općinskom 
vijeću općine Ključ na usvajanje. 

 
Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1659/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o radu 
Općinskog načelnika za 2023. godinu, Općinsko 
vijeće Općine Ključ, na svojoj XXXVII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.05.2024. godine u 
Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog načelnika 
za 2023. godinu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za razvoj, privredu i civilnu zaštitu, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 

 
Broj: 02-02-1660/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Programa rada Općinskog 
načelnika za 2024. godinu, Općinsko vijeće 
Općine Ključ, na svojoj XXXVII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 29.05.2024. godine u Ključu, 
usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se program rada Općinskog načelnika za 
2024. godinu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za razvoj, privredu i civilnu zaštitu, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1661 /24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o stanju 
poljoprivrede na području Općine Ključ za 2023. 
godinu, Općinsko vijeće Općine Ključ, na svojoj 
XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.05.2024. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Prihvata se Informacija o stanju poljoprivrede na 
području Općine Ključ za 2023. godinu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

6 

 

2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za razvoj, privredu i civilnu zaštitu, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1662/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacija o 
zloupotrebama opojnih droga i borbi protiv 
narkomanije na području Općine Ključ u 2023. 
godini, Općinsko vijeće Općine Ključ, na svojoj 
XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.05.2024. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Prihvata se Informacija o zloupotrebama opojnih 
droga i borbi protiv narkomanije na području 
Općine Ključ u 2023. godini. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Treća policijska uprava Ključ, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1663/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 
 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacija o stanju i 
problemima u oblasti zdravstvene zaštite na 

području Općine Ključ u 2023. godini, Općinsko 
vijeće Općine Ključ, na svojoj XXXVII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.05.2024. godine u 
Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Prihvata se Informacija o stanju i problemima u 
oblasti zdravstvene zaštite na području Općine 
Ključ u 2023. godini. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Dom zdravlja Ključ, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1664/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 
 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacija o materijalnom 
položaju penzionera na području Općine Ključ u 
2023. godini, Općinsko vijeće Općine Ključ, na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.05.2024. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Prihvata se Informacija o materijalnom položaju 
penzionera na području Općine Ključ u 2023. 
godini. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Dom penzionera Ključ, 
5. A/a. 

 
 
 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

7 

 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1665/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacija o radu i 
finansijskom poslovanju udruženja građana u 
2023. godini , Općinsko vijeće Općine Ključ, na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.05.2024. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Prihvata se Informacija o radu i finansijskom 
poslovanju udruženja građana u 2023. godini. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za stručne poslove Općinskog 

načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti, 

5. A/a. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1666/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 
 

 
Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacija o zbrinjavanju 
pasa lutalica, Općinsko vijeće Općine Ključ, na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.05.2024. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Prihvata se informacija o zbrinjavanju pasa 
lutalica. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. JKP „RAD“, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1667/24 
Ključ: 31.05.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona („Službeni 
glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. Statuta 
Općine Ključ - Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11), člana 14. stav (2) 
Odluke o uspostavi Registra imenovanih lica u 
Unsko – sanskom kantonu broj: 24-04-5011-1/24 
od 12.04.2024. godine, a u vezi sa aktom Ureda 
za borbu protiv korupcije broj: 24-04-5011-2/24 
od 17.04.2024. godine, Općinski načelnik donosi: 
  

O D L U K U 
o pristupanju Odluci o uspostavi Registra 

imenovanih lica u Unsko – sanskom kantonu i 
davanje ovlaštenja Uredu da uspostavi i vodi 
Registar imenovanih lica u Unsko – sanskom 

kantonu. 
 
I 
 

Pristupa se Odluci o uspostavi Registra 
imenovanih lica u Unsko – sanskom kantonu 
broj: 24-04-5011-1/24 od 12.04.2024. godine. 
 

II 
 

Općina Ključ daje ovlaštenje Uredu za borbu 
protiv korupcije Unsko – sanskog kantona za 
obradu podataka koji su predmet Odluke o 
uspostavi Registra te da uspostavi i vodi Registar 
imenovanih lica u Unsko – sanskom kantonu.  
  
                                                                       



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

8 

 

III 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće 
objavljena u Službenom glasniku Općine Ključ. 
 
Broj: 02-02-1177/24 
Ključ, 14.5.2024. godine  

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11),  
a u vezi realizacije Projekta pomoći lokalnoj 
upravi (LGAA), Općinski načelnik Općine Ključ 
donosi: 

 
ODLUKU 

o osnivanju Savjetodavnog odbora građana 
Općine Ključ 

 
I - OPĆE ODREDBE 

 
Član 1. 

U cilju ostvarivanja i unapređenja učešća 
građana u procesu planiranja, pokretanju 
inicijativa i davanju mišljenja u toku javnih 
konsultacija, predlaganju mjera za poboljšanje 
dostupnosti i kvaliteta javnih usluga kao i 
praćenju realizacije projekata od neposrednog 
interesa za građane na području jedinice lokalne 
samouprave, ovom Odlukom uređuje se 
osnivanje Savjetodavnog odbora građana, te se 
utvrđuje njegov djelokrug rada, nadležnost, broj 
članova, sastav, mandat, kao i postupak izbora.         
       

Član 2. 
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje, bez 
obzira jesu li u odredbama ove Odluke korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, odnose se na jednak 
način na muški i ženski rod.  
 
II - SAVJETODAVNI ODBOR GRAĐANA 

 
Član 3. 

Djelokrug rada Savjetodavnog odbora građana 
obuhvata sljedeće:  
(1) pružanje savjeta i podrške jedinici lokalne 

samoupave (u daljem tekstu JLS) u 
angažmanu građana u procesima lokalne 
uprave i identifikaciji novih prilika za učešće 
građana. U saradnji sa nadležnim 
predstavnicima JLS, Savjetodavni odbor 
građana će organizovati prilike za građane 
da na direktan ili indirektan način učestvuju 
u definisanju, planiranju i realizaciji  potreba 
i prioriteta u oblastima koje se smatraju 
izuzetno značajnim za zajednicu, kao što su 
pružanje usluga, priprema budžeta, 
prostorno planiranje, prevencija korupcije, i 
sl.  

(2) učestvovanje u nadzoru i praćenju provedbe 
ključnih funkcija JLS (kao što su realizacija 
budžeta, provedba lokalnih strategija i 
akcionih planova, i slično). 

(3) zagovaranje provedbe projekata i inicijativa 
koje su građani identificirali kao prioritetne. 
Pri tome, Savjetodavni odbor građana će 
podržati napore organizacija civilnog društva 
i ostalih lokalnih partnera da povećaju 
budžetsku pismenost, pitanje zagovaranja i 
sl.  

(4) pružanje pomoći JLS da povećaju svijest i 
unaprijede načine informisanja građana o 
njihovom radu, kako bi osigurali da 
informacije budu usmjerene na građane i 
dostupne svim građanima, uključujući žene, 
mlade i marginalizirane grupe.  

 
Pored ovih ključnih oblasti djelovanja, 
Savjetodavni odbor građana, može poduzimati i 
ostale aktivnosti u dogovoru sa nadležnim 
predstavnicima JLS. Mandat Savjetodavnog 
odbora građana će biti utvrđen opisom 
specifičnih aktivnosti, koji će biti izrađen u toku 
uspostavljanja Savjetodavnog panela građana. 

 
Član 4. 

(1) U obavljanju aktivnosti, Savjetodavni odbor 
građana će pratiti, predlagati, davati 
inicijative i preporuke te učestvovati u 
postupcima donošenja odluka o pitanjima 
koja se odnose na društveni i ekonomski 
razvoj zajednice. 

(2) Saradnja Savjetodavnog odbora građana sa 
nadležnim predstavnicima JLS realiziraće se   
putem kvartalnih sastanaka kojim će 
prisustvovati delegirani predstavnici JLS kao 
i tromjesečnim sastancima s Općinskim 
načelnikom, a po potrebi i sa predstavnicima  
Općinskog vijeća.   

(3) Savjetodavni odbor građana će pripremati 
kvartalni izvještaj koji se odnosi na aktivnosti 
koje su realizirane u tom kvartalu, uključujući 
preporuke koje budu imali za Općinskog 
načelnika i/ili predstavnike Općinskog vijeća. 
Kvartalni izvještaj će biti javno objavljen i 
dostavljen široj javnosti kako bi se povećala 
svijest o radu Savjetodavnog odbora 
građana. 

 
Član 5. 

(1) Savjetodavni odbor građana će se sastojati 
od 7 članova, uključujući predsjedavajućeg i 
zamjenika predsjedavajućeg. Zainteresovane 
lokalne organizacije će predložiti kandidate 
koji će ispuniti polovinu raspoloživih mjesta u 
Savjetodavnom odboru građana, dok će 
preostalu polovinu raspoloživih mjesta 
ispuniti građani koji predstavljaju lokalnu 
zajednicu bez organizacione pripadnosti.  



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

9 

 

(2) Broj članova Savjetodavnog odbora građana 
može varirati u zavisnosti od broja lokalnih 
zajednica, spremnosti pojedinaca i 
predstavnika lokalnih organizacija iz člana 6. 
stav 1 ove Odluke da učestvuju.  

(3) Izbor članova Savjetodavnog odbora 
građana vrši se na temelju Javnog poziva, 
koji raspisuje  i provodi Služba za stručne 
poslove Općinskog načelnika i Općinskog 
vijeća, opću upravu i društvene djelatnosti. 
Služba za stručne poslove Općinskog 
načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti dužna je raspisati i 
objaviti Javni poziv za izbor i imenovanje 
članova Savjetodavnog odbora građana u 
roku od 3 dana, od dana donošenja ove 
Odluke.  

(4) Izbor članova Savjetodavnog odbora 
građana će se vršiti na temelju kriterija za 
odabir članova koji će se prezentirati 
građanima u Javnom pozivu.   

(5) U procesu izbora članova Savjetodavnog 
odbora građana vodiće se računa o 
ravnopravnoj   

      zastupljenosti oba spola, učešću mladih, 
osoba starije životne dobi kao i predstavnika   

marginaliziranih skupina.  
(6) Članovi Savjetodavnog odbora građana 

imenuju se na period od 24  mjeseca.     
(7) Predsjedavajućem, zamjeniku 

predsjedavajućeg i članovima Savjetodavnog 
odbora građana može prestati mandat prije 
njihovog isteka na lični zahtjev ili ukoliko ne 
učestvuju aktivno i ukoliko odjave prebivalište 
sa područja jedinice lokalne samouprave.  

(8) Imenovanje članova Savjetodavnog odbora 
građana za naredni mandat izvršiće se 
raspisivanjem novog Javnog poziva, na način 
propisan ovim članom.  

 
Član 6. 

(1) Kandidate za članove Savjetodavnog odbora 
građana mogu predložiti:    
- organizacije civilnog društva,  
- javna preduzeća, 
- javne institucije, 
- privatni poslovni subjekti locirani u JLS,  
- profesionalna udruženja (udruženje 

poslodavaca, privredne komore, i sl.), 
- udruženja i fondacija koje u skladu sa 

svojim statutom provode aktivnosti 
usmjerene na žene, mlade i/ili 
marginalizovane kategorije, 

- građani - aktivisti svih starosnih skupina.  
(2) Prijave kandidata za članove Savjetodavnog 

odbora građana iz stava 1. ovog člana 
dostavljaju se Službi za stručne poslove 
Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, 
opću upravu i društvene djelatnosti u pisanoj 
formi. Prijava mora ispunjavati kriterije za 

izbor članova i mora biti ovjerena od strane 
ovlaštene osobe predlagača.    

(3) Prijava iz stava (2) ovog člana ne mora biti 
ovjerena ukoliko se radi o kandidatima koji 
pripadaju neformalnoj inicijativi građana i 
neformalnoj grupi i zainteresovanom 
pojedincu. 

(4) Članovi Savjetodavnog odbora građana iz 
stava 1. ovog člana moraju biti punoljetna 
lica, moraju imati prebivalište na području 
općine Ključ i moraju biti neutralna - da nisu 
državni službenici na bilo kojem nivou vlasti, 
da nisu zaposleni u lokalnoj upravi i da nisu 
članovi organa političke stranke. 

(5) Kriteriji za izbor članova Savjetodavnog 
odbora građana iz stava 1. ovog člana su:   
- motiviranost da postanu članovi 

Savjetodavnog odbora građana,  
- prethodno iskustvo u 

inicijativama/projektima u lokalnoj 
zajednici,  

- čvrsta opredjeljenost da po potrebi 
izdvoje najmanje 10 sati mjesečno za 
volonterski  rad tokom 24-mjesečnog 
mandata, 

- želja da doprinesu pozitivnim 
promjenama u zajednici, 

- drugi relevantni kriteriji. 
 

Član 7. 
(1) Najstariji član Savjetodavnog odbora 

građana saziva konstituirajuću sjednicu na 
kojoj se vrši izbor predsjedavajućeg i 
zamjenika predsjedavajućeg.   

(2) Savjetodavni odbor građana donosi 
Poslovnik o radu kojim se uređuje 
organizacija,  način rada, odlučivanja i 
izvještavanja u skladu sa odredbama člana 
5. ove Odluke.  

(3) Administrativno - tehničke poslove za 
potrebe Savjetodavnog odbora građana 
obavlja Služba za stručne poslove 
Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, 
opću upravu i društvene djelatnosti. 

 
Član 8. 

Članstvo u Savjetodavnom odboru građana je 
zasnovano isključivo na volonterskom radu i 
članovi Savjetodavnog odbora građana neće 
primati naknadu za rad u Odboru.  
Operativne troškove (kao što su  kancelarijski 
pribor, osvježenje i sl.) će snositi Općina Ključ.   

 
Član 9. 

Članovi Savjetodavnog odbora građana u svom 
radu obavezni su postupiti tako da ne ugroze 
obavezu čuvanja službenih podataka i 
informacija koje su zaštićene Zakonom o zaštiti 
tajnih podataka i Zakonom o zaštiti ličnih 
podataka. 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

10 

 

Član 10. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
na službenoj web stranici i ista će se objaviti na 
oglasnim pločama i u Službenom glasniku 
Općine Ključ.  
 
Broj: 04-11-11-322/24  
Ključ, 18.3.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11),  
a u vezi realizacije Projekta pomoći lokalnoj 
upravi (LGAA), Općinski načelnik Općine Ključ 
donosi: 

 
ODLUKU  

o izmjeni i dopuni Odluke 
o osnivanju Savjetodavnog odbora građana 

Općine Ključ 
 

Član 1. 
U Odluci o osnivanju Savjetodavnog odbora 
građana Općine Ključ, broj: 04-11-11-322/24 od 
18.3.2024. godine, u članu 5. stav (3.) iza tačke 
dodaje se sljedeća rečenica: „Općinski načelnik 
može imenovati članove Savjetodavnog odbora 
bez raspisivanja Javnog poziva, a u slučaju da se 
na prethodni Javni poziv nije javio dovoljan broj 
kandidata.“ 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
na službenoj web stranici i ista će se objaviti na 
oglasnim pločama i u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 04-11-11-322-3/24 
Ključ, 6.6.2024. godine 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine Ključ („Službeni glasnik Općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), člana 24. Odluke o 
izvršenju Budžeta općine Ključ za 2024. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Ključ broj: 1/24“), člana 
3. Pravilnika o korištenju sredstava  tekuće 
budžetske rezerve („Službeni glasnik općine 
Ključ broj: 1/19“),  donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
redovnom studentu Ekonomskog fakulteta – 

Univerziteta u Sarajevu, Dženiti Delić u iznosu 
1.500,00 KM, u svrhu sufinansiranja troškova 
školovanja – stipendija. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti iz 
sredstava Tekuće budžetske rezerve na žiro 
račun Dženite Delić broj: 1613000076669243 
kod Raiffeisen Bank Ključ. 

 
III 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
IV 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-1620/24 
Ključ: 3.6.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
br. 3/10 i 3/11), člana 24. Odluke o izvršenju 
Budžeta Općine Ključ za 2024. godinu („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 1/22), člana 3. 
Pravilnika o korištenju tekuće budžetske rezerve 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 1/19), a na 
zahtjev HTP „SUNČANA OBALA“ doo Neum-
Hotel VAPORE, donosi:  
  

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti plaćanje 
predračuna br. 411/2024 u iznosu 726,00 KM 
(sedamstodvadesetšest konvertibilnih maraka) 
na račun HTP „SUNČANA OBALA“ doo Neum-
Hotel VAPORE u svrhu plaćanja troškova za 
rezervaciju smještaja u navedenom hotelu u 
periodu od 19.06. do 21.06.2024. godine, za 
održavanje skupštine Udruženja pravobranitelja 
Federacije Bosne i Hercegovine. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti iz 
sredstava Tekuće budžetske rezerve na žiro 
račun HTP „SUNČANA OBALA“ doo Neum-Hotel 
VAPORE br. 3381702240742764 kod Unicredit 
bank. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

11 

 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-1761/24 
Ključ, 07.06.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
br. 3/10 i 3/11), člana 24. Odluke o izvršenju 
Budžeta Općine Ključ za 2024. godinu („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 1/22), člana 3. 
Pravilnika o korištenju tekuće budžetske rezerve 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 1/19), a na 
zahtjev  JU MSŠ „Profesor Omer Filipović“ Ključ, 
donosi:  
  

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
za plaćanje računa br.24-360-000018 u iznosu 
2440,00 KM (dvijehiljadečetristočetrdeset 
maraka) na DOO „Kris“ Ključ, u svrhu plaćanja 
troškova konzumacije hrane i pića, povodom 
proslave maturske večeri. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti iz 
sredstava Tekuće budžetske rezerve na žiro 
račun DOO „Kris“ Ključ br.1610000301140003 
kod Raiffeisen bank. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-1729/24 
Ključ, 04.06.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
br. 3/10 i 3/11), člana 24. Odluke o izvršenju 
Budžeta Općine Ključ za 2024. godinu („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 1/22), člana 3. 
Pravilnika o korištenju tekuće budžetske rezerve 

(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 1/19), a na 
zahtjev Udruženja kanu-kajakaški klub „ 4 K“ 
Ključ, donosi:  
  

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 2000,00 KM (dvije hiljade konvertibilnih 
maraka) na račun Udruženja kanu-kajakaški klub 
„4 K“ Ključ, za kupovinu traktorske kosilice. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti iz 
sredstava Tekuće budžetske rezerve na žiro 
račun Udruženja Kanu kajakaški klub „4 K“ broj: 
199044000189004 kod Sparkasse bank. 

 
III 
 

Udruženje kanu-kajakaški klub „4 K“ Ključ, dužno 
je sačiniti i dostaviti izvještaj o namjenskom 
utrošku sredstava najkasnije do kraja tekuće 
godine, a eventualno neutrošena sredstva, dužno 
je vratiti na transakcijski račun Općine Ključ. 

 
IV 
 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-1293/24 
Ključ, 22.05.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Općinski  načelnik u skladu sa  članom 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi USK (“Službeni 
glasnik USK”, broj: 8/11), članom 40. Statuta 
Općine Ključ (“Službeni  glasnik Općine 
Ključ“,broj: 3/10, 3/11), Programom utroška 
sredstava za poticaj poljoprivrednoj proizvodnji 
na području općine Ključ za 2024.godinu broj: 
04-20-194/24 od 12.03.2024.godine, Uputstvom 
za ostvarivanje novčanih podsticaja u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji na području općine 
Ključ za 2024.godinu broj: 04-20-194-1/24 od 
13.03.2024.godine i Pravilnikom o utvrđivanju 
uslova za ostvarivanje prava na podsticaj 
proizvodnje, podsticaj proljetne sjetve – sjetva 
kukuruza u 2024.godini broj: 04-20-761/24 od 
12.04.2024.godine, donosi: 

 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

12 

 

ODLUKU 
o isplati sredstava za  općinsku novčanu 
podrškupodsticaj proizvodnje, podsticaj  
proljetne sjetve – sjetva kukuruza u 2024. 

godini 
 

I 
Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u 
iznosu od 79.999,08 KM kao podsticaj 
poljoprivrednim proizvođačima za B-1 Program 
podsticaja proizvodnje, podsticaj proljetne sjetve 
– sjetva kukuruza u 2024. godini, shodno 
Programu utroška sredstava za poticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji na području općine 
Ključ za 2024.godinu, Uputstvu za ostvarivanje 
novčanih podsticaja u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji na području općine Ključ za 
2024.godinu i Pravilniku o utvrđivanju uslova za 
ostvarivanje prava na podsticaj proizvodnje, 
podsticaj proljetne sjetve – sjetva kukuruza u 
2024.godini. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke obezbijeđena su 
Budžetom Općine Ključ ekonomski kod 614500 – 
Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji, a isplatiće 
se poljoprivrednim proizvođačima/korisnicima koji 
su se blagovremeno prijavili na Javni poziv za 
učešće u Programu podsticaja proizvodnje,  
podsticaj proljetne sjetve - sjetva kukuruza u 
2024.godini na području općine Ključ, koji su 
dostavili traženu dokumentaciju (račune i 
deklaracije za sjeme), a prema spisku koji je 
sastavni dio ove Odluke. 
Pravo na novčanu podršku ostvarilo je 115 
korisnika. 
 

III 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
finansije i trezor. 

 
IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objaviće se u Službenom glasniku Općine Ključ. 
 
Broj:04-20-761-2/24 
Datum: 17.05.2024.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
br. 3/10 i 3/11), člana 24. Odluke o izvršenju 
Budžeta Općine Ključ za 2024. godinu („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 1/22), člana 3. 
Pravilnika o korištenju tekuće budžetske rezerve 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 1/19), a na 
zahtjev „ORVI Općine Ključ“, donosi:  
  

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 1000,00 KM (hiljadu konvertibilnih 
maraka) na račun, „ORVI Općine Ključ“ , za 
pomoć plaćanja računa (voda, smeće, struja) za 
Udruženje porodica šehida i poginulih boraca, 
Udruženje demobilisanih boraca OOR 92-95 i 
ORVI Ključ za 2024. godinu. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti iz 
sredstava Tekuće budžetske rezerve na žiro 
račun „ORVI Općine Ključ“  broj: 
19904400020024-69 kod Sparkasse bank. 

 
III 

„ORVI Općine Ključ“ dužno je sačiniti i dostaviti 
izvještaj o namjenskom utrošku sredstava 
najkasnije do kraja tekuće godine, a eventualno 
neutrošena sredstva, dužno je vratiti na 
transakcijski račun Općine Ključ. 

 
IV 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-1294/24 
Ključ, 22.05.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine Ključ („Službeni glasnik Općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), člana 30. Odluke o 
izvršavanju budžeta Općine Ključ za 2024. 
godinu („Službeni glasnik Općine Ključ broj: 
1/24“), donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

 
Odobrava se plaćanje računa Društvu sa 
ograničenom odgovornošću „KAFERS-CENTAR“ 
Ključ, račun broj: 001-00-000151/24, u iznosu od 
15,20 KM i račun broj: 001-00-000152/24, u 
iznosu od 209,96 KM za plaćanje troškova 
obilježavanja manifestacije „Majski dani otpora u 
Crljenima“. 
 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

13 

 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 - obilježavanje 
značajnih datuma i događaja. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-11-3-1274/24 
Datum, 21.5.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
br: 3/10 i 3/11), člana 24. Odluke o izvršenju 
Budžeta Općine Ključ za 2024. godinu („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 1/22), člana 3. 
Pravilnika o korištenju tekuće budžetske rezerve 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 1/19), a na 
zahtjev „Crvenog križa Općine Ključ, donosi:  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 200,00 KM (dvjesto konvertibilnih 
maraka) na račun, „Crvenog križa Općine Ključ“, 
a u svrhu odlazka na kantonalno takmičenje 
ekipe podmlatka iz oblasti prve pomoći. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti iz 
sredstava Tekuće budžetske rezerve na žiro 
račun „Crvenog križa Općine Ključ“. 

 
III 

Društvo „Crvenog križa Općine Ključ“ dužno je 
sačiniti i dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava najkasnije do kraja tekuće godine, a 
eventualno neutrošena sredstva, dužno je vratiti 
na transakcijski račun Općine Ključ. 

 
IV 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 
 

Broj: 02-11-3-1173/24 
Ključ, 14.05.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
br: 3/10 i 3/11), člana 24. Odluke o izvršenju 
Budžeta Općine Ključ za 2024. godinu („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 1/22), člana 3. 
Pravilnika o korištenju tekuće budžetske rezerve 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 1/19), a na 
zahtjev „Hayat“ televizije, posredstvom „SOG 
FBiH“, donosi:  
  

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 500,00 KM (petsto konvertibilnih 
maraka) na račun „Udruženja Žene sa Une“ 
(sigurna kuća u Bihaću), a u svrhu pokretanja 
društveno-odgovorne kampanje „Zaustavimo 
nasilje“ koja ima za cilj podizanje svjesti o 
prevenciji svih oblika rodno zasnovanog nasilja, 
edukaciju o nultoj toleranciji nasilničkih oblika 
ponašanja, prikupljanje donatorskih sredstava za 
rad Sigurnih kuća u BiH, te sistemsko 
poboljšanje njihovog budžetskog finansiranja. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti iz 
sredstava Tekuće budžetske rezerve na žiro 
račun „Udruženja Žene sa Une“ (sigurna kuća u 
Bihaću) broj: 1610350019350184. 

 
III 

„Udruženje Žene sa Une“ (sigurna kuća u 
Bihaću) dužno je sačiniti i dostaviti izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 
kraja tekuće godine, a eventualno neutrošena 
sredstva, dužno je vratiti na transakcijski račun 
Općine Ključ. 

 
IV 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-1179/24 
Ključ, 14.05.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

14 

 

 
Na osnovu Pravilnika o utvrđivanju i načinu vođenja registra budžetskih korisnika budžeta u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ( „Službene novine Federacije BiH“ broj: 30/14 ), Služba za finansije i trezor općine  
Ključ uspostavlja  

 
REGISTAR BUDŽETSKIH KORISNIKA 

 
 

RB 

 
Datum upisa 

 
 

Naziv budžetskog 
korisnika 

 
 

Glava 

 
 

Razdjel 

 
 

ID broj 

 
 

Adresa 

 
Šifra 

djelatnosti 

Ime i 
prezime 

ovlaštene 
osobe za 

zastupanje 
budžetskog 

korisnika 

 
1. 

 
12.01.2024 

 
Jedinstveni općinski 

organ uprave 

 
10 

 
1000 

 
4263220490004 

 
Branilaca 

BiH 78 

 
84.11 

 
Nedžad 

Zukanović 

 
2. 
 

 
12.01.2024 

 
Općinsko 

pravobranilaštvo 

 
11 

 
1101 

 
4263453910003 

 
Branilaca 

BiH 78 

 
84.23 

 
Rabija 

Hamulić 

 
3. 

 
12.01.2024 

 
JU Centar za socijalni 

rad Ključ 

 
12 

 
1201 

 
4263126980006 

 
Branilaca 

BiH 78 

 
88.99 

 
Maida Đođić 

 
4. 

 
12.01.2024 

 
JU Centar za kulturu i 

obrazovanje Ključ 

 
13 

 
1301 

 
4263245050009 

 
Branilaca 

BiH bb 

 
90.01 

 
Adis Egrlić 

 
5. 

 
12.01.2024 

JU Općinski fond za 
komunalne djelatnosti i 

infrastrukturu Ključ 

 
14 

 
1401 

 
4263043770000 

 

 
Branilaca 

BiH bb 

 
84.13 

 
Amir Bender 

 
Broj: 01-11-1/24 
Ključ, 12.01.2024. godine                                                                                                       

PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG  NAČELNIKA 
ŠEF SLUŽBE ZA FINANSIJE I TREZOR 

Nijaz Delić, dipl.ecc, s.r. 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

15 

 

SADRŽAJ SLUŽBENOG GLASNIKA OPĆINE KLJUČ BROJ: 6/24 
 
 

Akti Općinskog vijeća – XXXVII REDOVNA  sjednica 

 

Zaključak - usvaja se  Zapisnik sa XXXVI redovne  sjednice  Općinskog vijeća općine Ključ ......................... 1 

Zaključak - usvaja se  Izvještaj o izvršenju odluka i zaključaka sa XXXVI sjednice O.vijeća ........................... 1 

Zaključak – usvaja se Odluka o upisu ograničenja prava vlasništva ............................................................... 1 

ODLUKA o upisu ograničenja prava vlasništva ............................................................................................... 2 

Zaključak – usvaja se Odluka o zatvaranju kol.centra “Kamp naselja Velagići” .............................................. 2 

ODLUKA o zatvaranju kolektivnog centra “Kamp naselja Velagići” ................................................................ 3 

Zaključak – usvaja se Odluka o davanju saglasnosti za kupovinu nekretnina ................................................ 3 

ODLUKA o davanju saglasnosti za kupovinu nekretnina ............................................................................... 3 

Zaključak – usvaja se nacrt Odluke o izmj.Urbanističkog projekta “Stambeno-posl. blok II” .......................... 4 

Nacrt Odluke o izmj. Urbanističkog projekta “Stambeno-poslovni blok II” ...................................................... 4 

Zaključak – usvaja se Izvještaj o radu Općinskog načelnika za 2023. godinu .............................................. 5 

Zaključak – usvaja se Program rada Općinskog načelnika za 2024. godinu ................................................ 5 

Zaključak – usvaja se Informacija o stanju poljoprivrede na podr.opć. Ključ za 2023. godinu ...................... 5 

Zaključak – usvaja se Informacija o zloupotrebama opojnih droga i borbi protiv narkomanije u 2023. god.... 6 

Zaključak – usvaja se Informacija o stanju i problemima u oblasti zdravstvene zaštite u 2023. godini ......... 6 

Zaključak – usvaja se Informacija o materijalnom položaju penzionera u 2023. godini .................................. 6 

Zaključak – usvaja se Informacija o radu udruženja građana u 2023. godini .................................................. 7 

Zaključak – usvaja se Informacija o zbrinjavanju pasa lutalica ........................................................................ 7 

 
Akti Općinskog načelnika 
 

 

Odluka o pristupanju Odluci o uspostavi Registra imenovanih lica u USK i davanju ovlaštenja Uredu za 

borbu protiv korupcije USK .............................................................................................................................. 
7 

Odluka o osnivanju Savjetodavnog odbora građana Općine Ključ ................................................................. 8 

Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Savjetodavnog odbora građana Općine Ključ ...................................... 10 

Zaključak – prenos sredstava, sufinansiranje troškova školovanja ................................................................. 10 

Zaključak – plaćanje računa ............................................................................................................................ 10 

Zaključak – prenos sredstava, maturska veče ............................................................................................... 11 

Zaključak – prenos sredstava, kupovina kosilice za Kajak Kanu klub ............................................................ 11 

Odluka o isplati sredstava za potsticaj – sjetva kukuruza 2024. godine .......................................................... 12 

Zaključak – prenos sredstava ORVI ................................................................................................................ 12 

Zaključak – plaćanje računa – Majski dani otpora u Crljenima ....................................................................... 12 

Zaključak – prenos sredstava Crvenom križu Općine Ključ ............................................................................ 13 

Zaključak – prenos sredstava udruženje „Žene sa Une“ ................................................................................. 13 

REGISTAR budžetskih korisnika ................................................................................................................... 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Juni  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Štampa: Služba za stručne poslove Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 

društvene djelatnosti 

Jedinstveni općinski organ uprave Općine Ključ 

 

Cijena jednog primjerka: 5,00 KM 

Cijena godišnje pretplate: 50,00 KM 

Pretplata se vrši na žiro račun Općine Ključ na broj: 1990440002050484, otvoren kod Sparkasse banke, 

Šifra općine: 048, Vrsta prihoda: 722 631, Budžetska organizacija: 1010011. 

Pismeni zahtjev za pretplatu i dokaz o uplati dostavljaju se, putem pisarnice, Službi za stručne poslove 

Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i društvene djelatnosti Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Ključ 


